
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900212

212

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

Data: 05/12/2019; Objeto: Contratação pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Alagoinhas/BA de EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, para Conclusão
das Obras de Esgotamento Sanitário da Bacia Fonte dos Padres (sub-bacias 05, 06, 07 e 09),
na sede do Município de Alagoinhas/BA, com recursos do PAC I (Programa de Aceleração
do Crescimento) TC Nº. 0238134-39, em conformidade com este edital e seus anexos e as
normas técnicas pertinentes, disposto(s) no ANEXO I (Projeto/Memorial) e ANEXO II
(Especificações). Estando de acordo com a decisão da Comissão Permanente de Licitação,
considero homologado o resultado do processo licitatório CPN 002/2019 PAC I para a
Empresa Emprenge Construtora LTDA de CNPJ:04.593.605/0001-94. Tipo de licitação:
menor preço global com regime de execução: empreitada por preço unitário. Valor Global
R$4.166.700,45 (quatro milhões, cento e sessenta e seis mil, setecentos reais e quarenta e
cinco centavos). Informações, Largo da Independência, S/N, Centro de Alagoinhas/BA, Tel.:
(75)3182-6012 das 07h30min às 17h30min E-mail: licitacoes.saae@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas-BA, 6 de dezembro de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO REIS

Diretora Geral do SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2019/FMS

A CPL da Prefeitura Municipal de Araci - BA vem realizar Chamamento Público
nº 005, para fins de CREDENCIAMENTO de pessoa física ou jurídica objetivando a prestação
de serviços de Saúde e de apoio diagnóstico para atender as necessidades do Município de
Araci, em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. Para aquisição do Edital o
interessado deverá dirigir-se a sede da Prefeitura situada a Pç Nossa Senhora da Conceição,
nº 04, centro, das 08:00 as 12:00 de segunda a sexta-feira, Telefone (75) 3266 - 2146, Sede
da Secretaria Municipal de Saúde de Araci, situada à Rua Sete de Setembro, 169, Centro,
no período das 09:00 às 17:00horas aos cuidados com da Comissão Especial de
Credenciamento de Serviços de Saúde ou no site www.araci.ba.io.org.br/diario oficial ou e-
mail: licitacaoaraci@yahoo.com.br.

MARIA VERENA MATOS MOURA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados ERRATA, que no aviso veiculado na edição nº 3087 do dia
02 de dezembro de 2019, fls. 13 do Diário Oficial do Município e nº 233 do dia 03 de
dezembro de 2019 do Diário Oficial da União, relativo ao aviso de adjudicação e
homologação do Pregão Presencial nº 024/2019, que tem por objeto: Registro de Preços
para Aquisição de Gêneros Alimentícios para a merenda escolar, requisitado pela Secretaria
Municipal de Educação.. ONDE SE LÊ: A empresa MEGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -

ME, CNPJ: 96.846.399/0001-03, pelo valor R$ 1.550.000,00 (um milhão, quinhentos e
cinquenta mil reais), para o LOTE 06. LEIA-SE: A empresa MEGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA - ME, CNPJ: 96.846.399/0001-03, pelo valor R$ 1.549.976,00 (um milhão, quinhentos
e quarenta e nove mil, novecentos e setenta e seis reais), para o LOTE 06.

Barreiras, 6 de dezembro de 2019.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2019-PE

A Prefeitura Municipal de Boquira, vem tornar público a abertura do processo
de licitação Pregão Eletrônico n°. 013-2019-PE, objeto: Aquisição de medicamentos de uso
comum, sujeitos a controle especial, antibióticos, hipertensivos, insumos para diabetes,
farmácia básica, saúde mental, saúde da mulher, soros, injetáveis, leites especiais e
correlatos destinados a atender os órgãos da Secretaria Municipal de Saúde deste
município, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Lote. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 09:00h do dia
19/12/2019; Sessão: às 10:00h do dia 19/12/2019 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 6 de dezembro de 2019.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Julgamento às 08h:30m do dia 19/12/2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
DESTINADOS AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMACÃ PARA O EXERCÍCIO DE 2020, à
Av. dos Pioneiros s/n Centro - Camacã/BA. Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail:
licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio: http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

Camacã-BA, 6 de dezembro de 2019.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará Pregão Presencial de N.° 032/2019,
objetivando a contratação de empresa para aquisições futuras e eventuais de gêneros
alimentícios, verduras, hortifrutigranjeiros, carnes, materiais de limpeza e utensílios
domésticos para manutenção dos serviços das secretarias deste município. A abertura
será no dia 19/12/2019, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha - BA, 06 de dezembro de 2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará Pregão Presencial de N.° 033/2019,
objetivando a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de mão
de obra, apoio administrativo, operacional e apoio técnico para atender as necessidades das
secretarias do município de Carinhanha-BA. A abertura será no dia 20/12/2019, às 08:00
(oito horas), na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações
gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha-BA, 6 de dezembro de 2019.
JOSÉ MARCOS SOARES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

EXTRTOS DE TERMOS ADITIVOS

QUINTO ADITAMENTO ao Contrato nº 390/2017 Processo Administrativo 101/2019
Modalidade de Licitação:TOMADA DE PREÇOS nº. 008/2017 - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Catu - CONTRATADA: COMBRASPE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
INDUSTRIAIS LTDA - Objeto: Execução de cobertura da quadra poliesportiva do Distrito de
Sítio Novo. Data da assinatura: 06/02/2019 - DO PRAZO: 04 (Quatro) meses.

SEXTO ADITAMENTO ao Contrato nº 390/2017 Processo Administrativo 267/2019
Modalidade de Licitação:TOMADA DE PREÇOS nº. 008/2017 - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Catu - CONTRATADA: COMBRASPE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
INDUSTRIAIS LTDA - Objeto: Execução de cobertura da quadra poliesportiva do Distrito de
Sítio Novo. Data da assinatura: 06/06/2019 - DO PRAZO: 04 (Quatro) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 227/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2019. Contratada: Set Topografia E Construção Eireli. Cnpj/Mf
Nº: 24.823.085/0001-76. Obeto: Pavimentação Em Paralelepípedos, Em Diversas Ruas Do
Município De Cícero Dantas/Ba. Valor Global: R$ 328.798,99 (Trezentos E Vinte E Oito Mil
Setecentos E Noventa E Oito Reais E Noventa E Nove Centavos). Data De Assinatura: 05 De
Dezembro De 2019. Vigência: 06 (seis) meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cícero Dantas
ADJUDICA o presente procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019, objeto: Contratação de empresa especializada na
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares, no município de Cícero Dantas-BA, termo
de convenio FUNASA nº 02149/2018, conforme especificações e condições constantes do
Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município, que
concluiu como vencedora a empresa: DSB CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ
Nº 23.037.845/0001-57), com o preço final de R$ 1.445.330,45 (Um milhão quatrocentos e
quarenta e cinco mil trezentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos);

Cícero Dantas-BA, 6 de dezembro de 2019.
MARILIA CARDOSO FONTES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Prefeito Municipal de Cícero Dantas, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, e em concordância com o que determina a Lei 8.666/93 HOMOLOGA o presente
procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE PREÇO Nº
004/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada na Implantação de Melhorias
Sanitárias Domiciliares, no município de Cícero Dantas-BA, termo de convenio FUNASA nº
02149/2018, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de
referência a fim de atender as necessidades do Município, ratificando todos os atos
praticados pela Comissão de Licitação, usando de suas atribuições legais e de conformidade
com o que dispõe a Lei Federal de Nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações
posteriores, que concluiu como vencedora a empresa: DSB CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ Nº 23.037.845/0001-57) - R$ 1.445.330,45 (Um milhão
quatrocentos e quarenta e cinco mil trezentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos).

Cícero Dantas-BA, 6 de dezembro de 2019.
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMEMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

Torna público o resultado da licitação da modalidade Tomada de Preço em que
foi declarada vencedora a empresa: DSB CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ
Nº 23.037.845/0001-57), com o preço final de R$ 1.445.330,45 (Um milhão quatrocentos e
quarenta e cinco mil trezentos e trinta reais e quarenta e cinco centavos).

Cícero Dantas-BA, 6 de dezembro de 2019.
MARILIA CARDOSO FONTES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 - PMC

O Município de Cipó, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação em atendimento às disposições legais, torna público para conhecimento de
todos interessados que a TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 - PMC tipo "MENOR PREÇO",
tendo por objetivo contratação de empresa especializada visando à execução de
pavimentação em paralelepípedos das vias públicas (Rua dos Ambulantes, 1ª Travessa Dom
Pedro II, Prolongamento da 1ª Travessa Dom Pedro II e Drenagem Pluvial da 1ª Travessa
Dom Pedro II, ligando a Rua Petrônio Dantas Fontes com a Rua Dom Pedro II) sede do
Município de Cipó/BA, conforme projeto básico e especificações apresentadas convertidos
em anexos deste edital e de acordo com o Contrato de Repasse nº 865571/2018 firmado
entre o Ministério das Cidades/CAIXA e o Município de Cipó/BA, ficando adiada do dia 06 de
dezembro de 2019 as 09h00min, para o dia 11 de dezembro de 2019 as 09h00min em razão
da obediência ao prazo mínimo de 15 dias da data da última publicação, qual seja, Diário
Oficial da União. Salienta-se que, o prazo para apresentação da garantia de participação e
atestado de visita técnica deverá ser em até o dia 09 de dezembro de 2019 às 14:00hs. Os
demais atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.

Cipó-BA, 6 de dezembro de 2019.
TIAGO DOS SANTOS

Chefe da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-09T03:19:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




